In conspectu tuo sunt omnes, qui tribulant me : improperium expectavit cor meum, & miseriam.

Et sustinui, qui simul contristaretur & non fuit, & qui consolaretur, & non inveni.

Et dederunt in escam meam fel, & in sici mea posuerunt me aceto.

Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum : & retributionem, & in scandalum.

Obscurentur oculi eorum, ne videant & dorsum eorum semper incurva.

Effunde super eos iram tuam : & furor irarum tuarum comprehendat eos.

Fiat habitatio eorum deserta : & in Tabernaculis eorum, non sit qui inhabitet.

Quoniam, quæ tu percussisti, persecuti sunt : & super dolorem vulnerum meorum addiderunt.

Appone iniquitatem super iniquitatem eorum : & non intrent in justitiam tuam.

Deleantur

Deleantur de libro viventium: & cum iustis non scribantur.

Ego sū pauper, & dolens: salus tua Deus suscepit me.
Laudabo nomen Dei cum cantico: & magnificabo eum in laude.

Et placebit Deo super vitulum novellū cornua producentem, & unguas.

Videant pauperes, & lætentur: quærite Deum, & vivet anima vestra.

Quoniam exaudivit pauperes Dominus: & viustos suos non despexit.

Laudent illum Cœli, & terra: mare, & omnia reptilia in eis.

Quoniam Deus salvam faciet Syon, & ædificabuntur Civitates Judæ.

Et inhabitabunt ibi, & hæreditate acquirent eam.

Et semen servorum ejus possidebit eam: & qui diligunt nomen ejus habitabunt in ea.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, nunc & semper, &c.

Antiphona.

Angelus ostendit mihi fluvium aquæ vivæ splendidum tanquam Crystallum, procedentem de sede Dei, & Agni. Alleluja, & sitienti dabo de fonte aquæ vivæ gratis, dicit Dominus. Alleluja.

Pater noster, &c.

Et ne nos inducas in tentationem.

Sed libera nos à malo.

Jube Domine benedicere.

Spiritus Sancti auxilium maneat semper nobiscum.

Amen.

SEQUENTIA SANCTI EVANGELII, secundum Joannem.

IN illo tempore, dixit Jesus Samaritanæ: Si scires donū Dei, & quis est, qui dicit tibi, da mihi bibere: tu forsitan petisses ab eo, & dedisset tibi aquam vivam. Dicit ei mulier Domine, neque in quo haurias habes, &

puteus

puteus altus est. Unde ergo habes aquam vivam? Nunquid tu major es Patre nostro Jacob, qui dedit nobis puteum: & ipse ex eo bibit, & filii ejus, & pecora ejus? Respondit Jesus, & dixit ei: Omnis qui bibit ex aqua hac, sitiet iterum: qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in æternum: Sed aqua, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. Dicit ad eum mulier; Domine, da mihi hanc aquam, ut non sitiam.

Tu autem Domine nostri miserere,
Deo gratias.

Oremus.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui per Jesum Christum filium tuum Dominum nostrum vulnera nostra curare dignatus es, quaesumus clementiam tuam, ut hanc aquam mundare & purificare, & benedicere & digneris, & quoscunq; ex ea bibentes visitare digneris, & sicut Tobiam, & Saram, filiumq; lunaticum, surdum, & mutum: Ita etiã omnes ex hac aqua bibentes, ab omni maleficio, & infestatione Dæmonum liberare digneris, & cœlestis gratiæ præsta eis medicinam, per eundẽ Christum Dominum nostrũ, qui tecum, & cum spiritu sancto vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Ponat Sal in aquam dicens.

Sicut Eliseus egressus ad fontem aquarum misit in illum Sal, & dixit, Sanavi aquas has, & non erit ultra in eis mors, neque sterilitas: Sic per hanc commixtionem Salis, & Aquæ, nulla infestatio Serpentis venenosi sit ultra in creaturis Dei. In nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti, Cui est honor, & gloria in secula seculorum. Amen.

Exorcismus super Aquam Sale commixtam.

Exorcizo te creatura Salis, & aquæ per Deum vivum, per Deum verum, per Deum universi creatorem: & per eum te adjuro, qui te sua potentia suspendit super Cœlos, congregavit in terra, miscuit in mari, & de fonte Paradisi manare fecit, & in quatuor fluminibus exire jussit, & totam terram rigare præcepit.

Hic

Hic dividat aquam in quatuor partes, in modū crucis.

UT TE MUNDAM exhibeas, nec aliquam virtutem Diaboli retineas: sed sis aqua † Sancta: aqua bene † dicta: aqua † lavans sordes, & peccata: aqua † destruens maleficia: aqua † exorcizata ad effugandum inimicum: & ubicunq; aspersa fueris, sive in domo, sive in angulis cubiculorum, sive in seminatis campis, vineis, & in cunctis fructibus, sive in pane, vino, & cunctis comestibilis, sive in plumis, lanis, paleis, lectis, & indumentis, sive in medicinis, syrupo, balneis, & aliis medicaminibus, vel si quis ex te gustaverit, vel biberit, vel laverit, fias ei defensio tutissima, medicina efficacissima, remedium sanitatis: & portus salutis Ipse quoque Diabolus cum suis sequacibus, & maleficiis, incantationibus, ligationibus, signaturis, facturis elongetur, & separetur à quocunq; loco, in quo aspersa fueris, & à quacunq; creatura, quæ ex te biberit quantum elongatum est Cœlum à terra, Lux à tenebris, veritas à mendacio, justitia ab injustitia, & dulce ab amaro. In nomine Patris, † & Filii, & Spiritus † Sancti.

Immergat crucē, & dicat, signans Aquā, in modum crucis.

Et per ipsum te exorcizo † adjuro † benedico † & sanctifico, † qui per Moysen servum suum virga tetigit mare: & currus, & equites cunctos exercitus Pharaonis in mediis fluctibus involvens, populum Israel liberavit.

Immergat secundò Crucem, ut supra.

Et per eum te exorcizo † adjuro † benedico, † & sanctifico, † qui ostendit Moysi lignum, quod cum misisset in aquas amaras, in dulcedinem versæ sunt.

Immergat tertio Crucem, ut supra.

Et per eum te exorcizo †, adjuro †, benedico, † & sanctifico, † qui per Moysen percussit virga bis petram Horeb: & egressæ sunt aquæ largissimæ, & bibit populus.

UT TE MUNDAM EXHIBEAS, ut supra.

Immergat Cereum Paschale, & dicat.

Per hujus cerei benedicti immersionem, descendat in te Aqua virtus spiritus sancti, totamque tuam substantiam

stantiam fecundet effectu, UT TE MUNDAM EXHIBEAS, ut supra.

Et sufflet ter in Aquam dicendo.

Exsufflo te omnis legio Sathanæ, in nomine patris, † & Filii, † & Spiritus sancti † UT TE EXHIBEAS MUNDAM, ut supra.

Benedico, † te creatura Aquæ per Deum, qui te in principio, verbo separavit ab arida, cujus spiritus super te ferebatur. Sanctifico † te Aqua per Deum, qui Eliæ aquam dedit tempore siccitatis in torrente Carith. Sanctifico † te per Deum, qui per Eliseum dedit aquas. ut biberent Reges Israel, Judæ, & Aedom. Benedico † te per Deum, qui aperuit molarem dentem, ex maxilla asini: & egressæ sunt ex eo aquæ, & bibit Samson: Sanctifico † te per Deum, qui legem posuit aquis, ne transirent fines suos. Consecro † te per Deum, qui Deborah & Baruch de Coelis, & nubibus stillavit aquas. Benedico † te per Deum, qui recordatus misericordiæ suæ diminuit aquas Diluvii, & benedixit Noe, & filiis suis. Sanctifico † te per Deum, qui Eliseo percutiente aquas Jordanis, illas divisit hunc, atque illuc, & transiit Eliseus. Consecro † te per Deum, qui aqua refectionis educat, nutrit, & vivificat ad sanctæ Ecclesiam confugientes. Benedico † te per Jesum Christum, qui aquis Jordanis voluit à Joanne baptizari. Sanctifico † te per Jesum Christum, ex cujus puteo aquarum viventium fluunt impetu aquæ de Libano. Consecro † te per Jesum Christum, qui dat merendem, danti in nomine suo calicem aquæ sitienti. Benedico † te per Jesum Christum, cujus pedes lachrymarum aquis rigavit Magdalena. Sanctifico † te per Jesum Christum, qui imperat ventis, & obediunt ei, & pedibus suis super te ambulavit, & facta es quasi terra stabilis. Consecro † te per Jesum Christum, qui aquam convertit in vinum. Benedico, † te per Jesum Christum, qui dat aquam salientem in vitam æternam. Sanctifico † te per Jesum Christum, qui descendentes in piscinam post motionem aquæ sanabat à quacunque detinebantur infirmitate. Conjuuro † te per Jesum Christum, ex
cujus

cujus latere exivit sanguis, & aqua. Benedico te † per
 mysterium in Jordane factum, dum Sacerdotes Arcam
 Domini portarent, Josuz, & populus transirent ad ter-
 ram promissionis. Sanctifico † te per novē Choros An-
 gelorum Dei. Consecro † te, per torrentem lacrymarū
 beatæ Virginis Mariæ, & per merita ipsius sanctissimæ
 Virginis, totiusque Curie cœlestis. Benedico † te tan-
 dem, sanctifico, † & consecro, † In nomine Dei Patris,
 † & Filii, † & Spiritus † Sancti, qui te ad regenerationem
 hominum constituit, & mirabilia valde in te fecit. A-
 men.

Ostende nobis Domine misericordiam tuam.

Et salutare tuum da nobis.

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus,
 Pater Domini nostri Jesu Christi, Deus Abrahā,
 Deus Isaac, Deus Jacob, exorcizantem, & bene-
 dicentem † me istam creaturam salis, & Aquæ, præcor,
 ut exaudire digneris, in nomine ejusdem Domini no-
 stri Jesu Christi Nazareni filii tui, Dei vivi, Regis & Judici
 nostri, sicut exaudisti Noè in diluvio, Moysen in Æ-
 gypto, Job, in passionibus, Danielē in lacu Leonum, tres
 pueros in camino igis ardentis, Susannam in falso crimi-
 ne & sicut exaudisti toties Ecclesiam sanctā tuam in
 persecutionibus adversariorum, ut hæc aqua fiat purga-
 tio, & purificatio, & sanctificatio omnibus hominibus,
 atque in eis, in quibus aspersa fuerit, habeat potesta-
 tem ad effugandos immundos phantasmaticos spiri-
 tus, & omnem nefarium diabolium, atque omnes figu-
 ras, minas, & operationes Sathanæ. Concede etiam
 ei potestatem ad exterminanda fulgura, & grandines,
 & omnes adversitates humanæ naturæ: ut non possit
 immundus spiritus nocere rebus, locis, nec homini-
 bus: in quibus aspersa fuerit: Sed confusus, & destru-
 tus

ctus abscedat per virtutem Domini nostri Jesu Christi:
 Qui tecum vivit, & regnat in unitate Sancti Spiritus in
 secula seculorum. Amen.

BENEDICTIO PANIS.

Adjutorium † nostrum in nomine Domini,

Qui fecit cœlum & terram.

Oremus.

Omnipotens, Æterne Deus, qui per passionem crucis dilectissimi filii tui Domini nostri mundam redemisti, & antiquæ arboris amarissimum gustum, crucis medicamine indulcorasti: & mortem quæ per lignum vetitum venerat: per ligni trophæum devicisti. Ut mirabili tuæ pietatis dispensatione: qui per ligni gustum à florigera sede discessimus, per lignum Crucis ad Paradisi patriam redeamus. Exorcizare † benedicere, & sanctificare † digneris panem hunc prout ego, in nomine tuo Sancto, & dilecti filii tui, & Spiritus sancti exorcizo † benedico † & sanctifico. † Sicut Elias benedixit farinam in hydria Viduæ, & fecit subcinericium panem: Sicut Angelus dedit subcinericium panem benedictum Eliæ, qui ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus, & quadraginta noctibus, usque ad montem Dei Horeb: Sicut benedixit Dominus Jesus Christus filius tuus quinque panes deserto: Sic hunc panem, quem in nomine sancto tuo benedico, † & sanctifico † creaturæ tuæ N. trado, ut accipiat, & comedat satiandum cor suum in te Domine, & eradicanam, à corpore suo, omne malificium, incantationem, ligamen, signum, & opus diabolicum, omnemque febrem, & qualemcunque ægritudinem. Imò satientur panibus cœlestibus: sicut, qui pronus est ad misericordiam, & de panibus suis dat pauperi: Sicut splendidus in panibus, in quibus benedicentur labia multorum: Sicut panes supra mensam in ædificatione novi Altaris, in emundatione, & renovatione sanctorum. Et sicut panes servientium Civitati Hierusalem. Loquere Domine Deus ad cor famulæ tuæ N. inveniat gratiam

gratiam apud oculos tuos, & consolare eam, ut comedat panem, sicut Ruth : ut iningat buccellam in oleo, & confortetur cor ejus, ut revertatur spiritus ejus, & refocilletur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus.

Domine Jesu Christe, qui es panis natus in Bethle-
 dem, panis vitæ, panis Angelorum, & quotidie de
 Cœlo descendis ad satiandas, & sanctificandas a-
 nimas nostras, & repleas eas benedictione sancta tua: Sic
 nunc descendere digneris super panem istum, & bene-
 dicere & sanctificare eum, ut saties, & sanctifices, & repleas
 cor, & viscera, & membra cuncta creaturæ tuæ N. essen-
 tia tua: & ego per gloriosissimum, & triumphale no-
 men tuum Jesu delectabile, magnificū, & amabile, be-
 nedico & hunc panem, & sanctifico & ac per ipsum San-
 ctum nomen terribile, excelsum & super omne nomen
 sublimatum destruo omnia maleficia, incantationes, li-
 gationes, signaturas, & facturas, arte diabolica factas,
 creaturis tuis sanguine tuo pretiosissimo redemptis: &
 quicquid in ipso sancto tuo nomine fideliter petitur: tu
 propitiatus semper impendis. Ideo per ipsum sanctum
 nomen, ubique prædicandum, & tota devotione adoran-
 dum, panem hunc benedico & sanctifico & consecro, &
 & virtutem tui sanctissimi nominis infundo & ad resti-
 tuendum cœcis, visum: surdis, auditum: claudis, gres-
 sum: ægrotantibus, sanitatem: & credentibus omni-
 bus salutem. Benedico & sanctifico, & consecro & hunc
 panem, & Dominus tecum sit, o panis benedictæ, ut ex-
 tinguas venena: noxia comprimis: adversa depellas:
 Dæmonia fuges: & Tartari, mundiq; Principis tyranni-
 dem potentissimam eradices à membris hujus creatu-
 ræ N. & à cunctis creaturis Dei: & tandem omnibus ex-
 te sumentibus, proveniat continua salus, atque prote-
 ctio, peccatorum remissio, & perpetua, & optata nomi-
 nis Jesu fruitio, Amen.

Ggg

Oremus.

Oremus.

Domine Deus, qui dedisti escam timentibus te in memoriam mirabilium tuorum : & qui es panis verus, nobis datus, & ex intacta Virgine natus, benedic ✠ panem istum, & sanctifica ✠ sicut benedixisti subcinericios panes Abrahamæ datos tribus viris in Convalle Mambrae, & sicut jam benedixisti populum Israel, & introduxisti in terram bonam, terram rivorum, & quarumque, & fontium : in cujus, campis & montibus erumpabant fluviorum Abyssi, terram frumenti, hordei, ac vinearum, in quo ficus, & malogranata, & oliveta nascuntur : terram olei, ac mellis : ubi absque ulla penuria comedebant panem, & rerum omnium abundantia perfruebantur : Benedic ✠ Domine hunc panem : Sicut benedixisti panem, & dedisti piscatoribus tuis ad mare Tyberiadis : Benedic ✠ hunc panem, sicut accepisti panem, & benedixisti, fregisti, & dedisti Discipulis tuis, dicens, Accipite, & comedite. Hoc est corpus meum : Benedico ✠ hunc panem, in nomine Altissimi qui est salutaris hostia, qui pandit ostium Cœli, & qui bella comprimit hostilia, Sanctifico ✠ & consecro ✠ hunc panem, ut sit panis pinguis Christi : ut quicumque comederit ex hoc pane, beata sit anima ejus : & oculi Domini sint super eum, & confortetur cor, viscera, & membra cuncta sua, Sit illi Dominus protector potens, firmamentum virtutis : tegumen ardoris : umbraculum meridianum, latificans animam, illuminans oculos, dans sanitatem, & vitam, & benedictionem : Sit panis benedictus ✠ sanctificatus, ✠ & consecratus ✠ ad destruendum omne maleficium, arte diabolica factum, Benedico ✠ te, ut sis tanquam pulmentum, & panes Jacob : quos coxerat Patri suo Isaac, in benedictionibus æternis ad annihilandum omnem incantationem inimici : Sanctifico ✠ te, ut sis tanquam carnes asæ igni, & azimi panes cum lactucis ærestibus, & tanquam carnes, & azimi panes supra petram positi, quos tangat Angelus Domini summitate virgæ ad extirpandam omnem ligationem Diaboli. Consecro ✠

te, ut sis tanquam panis subcineritius azimus, consper-
tus oleo: & tanquam panis propositionis positus super
mensam in conspectu Dei semper, ad enervandam
omnem signaturam Luciferi. Benedico † te, ut sis
tanquam panis subcineritius ex hordeo Gedeonis, per
somnia visus, tanquam gladius in Madiam, ad dissi-
pandam omnem facturam Sathanæ, & tanquam torta
panis offera Christo, ad fugandam inimicum à creatu-
ris Dei: Sanctifico † te, ut sis panis petitus à Jacob in
Bethel, & panis Joseph, datus Benjamin, ad eradicand-
um omne malificium Diaboli. Consecro † te, ut sis
panis pinguis Aser, præbens delicias Regibus, & panis
Ephraim, qui non revertatur, ad extirpandum omne
incantamentum inimici: Benedico † te, ut sis panis
lachrymarum contritionis David: & panes Judith, ad
decapitandum Holofernem. Sanctifico † te, ut sis pa-
nis in delitiis Paradisi, panis sapientiæ, panis vitæ, pro-
cedens de verbo Dei: panis de Cœlo, omne delecta-
mentum in se habens, ad frangenda omnia vincula
Diaboli. Consecro † te, ut sis panis quotidianus, panis
non mittendus canibus, panis constitutus super sepul-
turam iusti, ad destruendum omnem facturam adver-
sarii. Sanctifico † te, ut sis tanquam torta illa panis abs-
que fermento, tradita in manus Nazarei, & tanquam
panes primitiarum: panis oleatus, & oblatio azima &
sacrificium coctum in elibano, & hostia pro peccato, &
gratiarum actione, ad expellendam omnem infirmita-
tem, & naturalem, & diabolicam. Et qui comederit
ex hoc pane, sit tanquam mulier, & quasi Navis insti-
toris de longe portans panem suum: & sanetur, & li-
beretur ab omnibus malificiis, incantationibus, liga-
tionibus, signaturis, & facturis, arte diabolica factis: &
ab omni febre, & ægitudine, & Sathanas retro confu-
sus abscedat: tandem, benedico † te panis, sanctifico †
& consecro † in nomine illius, quem cognoverunt Di-
scipuli in fractione panis qui est panis suavissimus, &
esurientes replet bonis Cœlestibus: & per Sanctam Ma-
riam Virginem, quæ sola meruit inter mulieris suis visce-

ribus panem Cœlestem portare: Et quisquis comederit ex hoc pane repleatur omnibus benedictionibus Cœlestibus: & loquatur ei Angelus pacem, & det ei Dominus benedictionem, & saturitatem cum Angelis suis in gloria: In nomine Patris, † & Filii, † & Spiritus sancti. Amen.

Aspergatur Aqua benedicta.

BENEDICTIO VINI.

Adjutorium † nostrum in nomine Domini.

Qui fecit Cœlum, & terram.

EXORCISMUS.

EXorcizo † te creaturam vini, per † eum, qui in Cœna Galilee aquam legis Mosæicæ conuertit in optimum vinum Evangelicum, per † eum, cui scienti salutem animarum nostrarum, dederunt Judæi vinum felle mixtum, ut intelligentia, nulla virtus, nulla communicatio sit tibi cum spiritibus maledictis: sed has vitium bonum, optimum, & sanctum ad fundas creaturas quascumque Dei ex te bibentes, ab omnibus maleficiis, incantationibus, ligationibus, signaturis, fribus, infestationibus, perturbationibus, & ab omnibus infirmitatibus animæ, & corporis. Per ipsū Jesum Christum Dominum nostrum, Amen.

Oremus.

Adesto nobis Domine, & perpetuam benignitatem largire poscentibus, & creaturam tuam a Diabolo vexatam propitius respice, benignusque in hoc vinum tuas largas benedictiones † & sanctificationes † infunde: ut alligata sint vulnera Sathanz, infundens tua misericordia oleum & vinum: Et ego benedico † hoc vinum, & sanctifico † in nomine sancto tuo, ut vulpes infernales demolientes hanc vineam tuam ponentes eam in desertum, unā cum operibus suis, & maleficiis, & incantationibus, & ligationibus, & signaturis, & facturis destruantur, confringantur, & annihilentur:

lentur: Nam plantasti eam Domine, & sepe circunde-
disti eam à principio, & tempore siccitatis sanguine di-
divino filii tui irrigasti Succurre ergo Domine, & bene-
dic \dagger & sanctifica \dagger hoc vinum: ut sit vinum gratiæ, sci-
entiæ, doctrinæ fervoris, & amoris, & ex pluribus virtuti-
bus confectum, ad sanandas quascunque creaturas ex eo
gustantes, & bibentes: Nutriat, & vegetet animam ad
de votionem, ad constantiam, & consolatiouem spiri-
tualem, corpusque reficiat, & corroboret: intellectum
clarificet, cor lætificet, dolorem, & tristitiam quamcūq;
expellat: maleficia cuncta destruat, & annihilat à crea-
turis tuis ex eo bibentibus. Per ipsum Christum Domi-
num nostrum. Amen.

EXORCIS-
Oremus.

Omnipotens æterne Deus, fac nos tuam clementiã
cum omni supplicatione precari super hoc vinum
ut benedicendo \dagger benedicas, & sanctificando \dagger
sanctifices: ut sit vinum possum, & benedictum à Sa-
pientia increata. super mensam in domum suam: Sit tan-
quam vinum servatum Regi ad destruendum omnem
languorem Diaboli: Sit tanquam libamenta vini, quæ
per singulas sunt fundenda victimas: Sit vinum abundans
de manu Regis divini ad eradicandum maleficium: Sit
tanquam vinum super sepulturam iusti: Sit vinum em-
ptum absque argento, & absque ulla commuta-
tione, lætificans corda bibentium: Sit vinum,
quod pollicitus es Domine servis tuis, & psallant biben-
tes hoc vinum in iocunditate: Trahe eos, post te currat,
Introduc eas in Cella vinaria tua, & exultent, & læten-
tur in te sanitate percepta, & de Sathana confuso. Per
Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus.

Omnipotens Deus miserere famulæ tuæ à Diabo-
lo vexante, & à continuis maleficiorum crucia-
tib, propitius respirare concede: benedic ergo \dagger
hoc vinum, & sanctifica \dagger ut sit tanquam vinum, quod Chri-
stus dat suis devotis bibere in convivio suo spirituali: Sit
vinum, quod miscuit Sapiaentia, ut multiplicentur dies,

Ggg 3

& ad-

& addantur anni vitæ omnibus ex eo bibentibus, & extinguatur in eis omnis virtus Djaboli. Da Domine, vno huic augmenta gratiarum & benedictionum: & corona inelyta protegat bibentes illud, & liberentur ab omnibus maleficiis, incantationibus, ligationibus, signaturis, & facturis. Memento Domine Deus hujus Servæ tuæ N. & ne deleas miserationes tuas, quas in cruce fecisti sibi: Bibat vinum hoc optimum, benedictum † & sanctificatum, † dignum dilecto sponso ad potandum: Veni Jesu dilecte mi, surgamus ad vineas, ut videamus, quia floruit vinea tua Sabaoth ad extinguendum soctorem Luciferi: sint hæc verba benedictionis † & sanctificationis, † sicut botris de vinea Evangelica Sacramentis impinguata, cujus odor interficiat serpentem antiquum: Redundent torcularia de vinea Engabdi, & stillent ex ea benedictiones innumeras, & largissimæ sanctificationes, & consecrationes multiplicentur super hoc vinum, & super creaturas a Diabolo vexatas, ut ex hoc vino bibentes a moribus Dæmonum sanentur, liberentur, quas araneus infernalis momordit. Adhuc, bone Deus, d c verbum, & benedic † & sanctifica † vinum, & creaturam tuam. N. sicut jam post vinum sumptum ab Isaac dedisti benedictiones filio suo Jacob: & post vinum sumptum a Rege Asuero, benedixisti Reginæ Ester Tandem benedico, † & sanctifico † hoc vinum, ut inebrietur. N. in laude Dei nostri qui fecit mirabilia nobiscum, & non confundatur creatura ipsa in æternum: & per vinum benedictum, & sanctificatum destruo, annihilor, extirpo confundo, & eradico omnia maleficia, incantationes, ligationes, signaturas, & facturas, arte diabolica omnibus creaturis, & præcipue huic Servæ N. factas. Per eum, qui torcular calcavit solus, & in vino lavit stolam suam, & vivit, & regnat cum Deo Patre, & Spiritu sancto in secula seculorum. Amen.

Aspergatur Aqua benedicta.

BENE-

BENEDICTIO PANIS, ET VINI,
& quorumcumque commestibilium.

Adjutorium † nostrum in nomine Domini,
 Qui fecit Cœlum, & terram.

EXORCISMUS,

Exorcizo vos creaturæ, panis, & vini, & cujuscunque commestibilis: In nomine † illius, qui panes in deserto benedixit, & multiplicavit, qui aquam in vinum convertit, & manna in deserto patribus dedit, omne delectamentum ipse habentē, ut sis fortitudo, sanitas, & purificatio huic, & omnibus Dei creaturis ex vobis sumentibus ad effugandos omnes spiritus immundos, omnemque nefariam vim Diaboli, & omnes figuras, & minas Sathanz exterminandas. Per eum, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem, Amen.

Oremus.

Omnipotens Deus, æternæ vitæ, & Angelorum panis vivus, qui Eliam in fortitudine subcinericii panis usque ad montem Oreb ambulare fecisti, & quinque panes in deserto tua sancta benedictione multiplicasti, aquam in optimum vinum transsubstantiasti, Moysenque, & populum tuum in deserto cibus suavissimis cibasti, purificare † benedicere, † & sanctificare † digneris has creaturas cibi, & potus, quas in nomine sancto tuo purifico † benedico, † & sanctifico, † ut quicumque ex eis comederint, & biberint, per dilectionem beatæ Virginis Mariæ, & omnium Sanctorum bibant, & comedant coram Domino, cum omni lætitia, & sint contra maleficia, insidias, & callidi hostis morbos presidium, & tutamen: & comedentium corda, viscera, & cuncta corporis membra per Spiritus sancti gratiam sanctificentur: Quæ omnia maleficia, incantationes, ligationes, signaturas, & facturas, per hæc comestibilia, & potabilia destruo † annihilo † & à corporibus

humanis eradico † Per te Jesu Christe, qui vivis & regnas in secula seculorum. Amen.

Aspergantur Aqua benedicta.

B E N E D I C T I O

Prandii, & Coena, qua debet fieri praesente vexato.

Adjutorium † nostrum in nomine Domini.

Qui fecit caelum & terram.

E X O R C I S M U S.

EXorcizo vos † creaturam Panis, & vini, & quibus sumuntur que commestibiles. In nomine † illius, qui panes in deserto benedixit, & multiplicavit, qui vinum ednavertit, & qui Manna in deserto Patribus dedit, omni delectamentum in se habentem, ut hinc fortitudo, sanitas, & purificatio huius, & omnibus Dei creaturis vobis sumentibus ad effugandos omnes spiritus imundos: omnemque nefariam vim Diaboli, & omnes figuras, & minas Sathanae exterminandas, per eum, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

Oremus.

OMnipotens Deus, aeternae vitae, & Angelorum panis vivus, qui Heliam in fortitudine subiecit panis usque ad montem Oreb ambulare fecisti, & quinque panes in deserto tua sancta benedictione multiplicasti: aquam in optimum vinum transsubstantasti Moysenque, & populum tuum in deserto tuis cibis suavissimis cibasti, purificare † benedicere, † & sanctificare † digereris has creaturas cibi, & potus, quas in nomine sancto tuo purifico † benedico, † & sanctifico, † ut sint tanquam cibi de venatione Jacob, ut benedicantur animae comedentium: & tanquam carnes assae igni, & azimi panes, cum laticis agrestibus festinanter comedisti. Benedico † ut sint tanquam Manna, quod comederunt filii Israel in deserto, & tanquam favius cum melle, & vinum cum lacte,

lacte, & tanquam fructus pomorum, ut comedentes, & bibentes inebrientur in horro cum Dilecto, & Sponsa. Sanctifico, † ut sint tanquam cibus, & potus Danielis, Ananiz, Misaelis, & Azariæ, & tanquam Examen Apū in ore comedentis: ac favus mellis in ore Leonis: ut de comedente exeat cibus, & de forti egrediatur dulcedo, ad eradicandum, & destruendum omne maleficium, incantationem, ligationem, signaturam, facturam & fascinationem huic creaturæ N. arte diabolica factam, unâ cum Dæmonibus ipsam vexantibus. Benedico, † & sanctifico † has creaturas cibi, & potus ut quicumque ex eis comederit & biberit, per dilectionem beatæ Virginis Mariæ, & omnium Sanctorum: sit tanquam, qui comederit mel, & favum, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum! Sit tanquam, qui querit, invenit, & comedit volumen sermonum Dei vivi: Sit tanquam sumens cibum perfectorum cum læticia, & exultatione, & simplicitate cordis, collaudans Deum: Et tandem hæc creatura cibi, & potus sit contra maleficia, insidias, & callidi hostis morbos præsidium, & tutamen, & comedentium corda, viscera, & cuncta corporis membra, per spiritus Sancti gratiam sanctificentur, per Christum Dominum nostrum. Amen. Creatura Dei N. tolle has creaturas cibi, & potus, quod misit tibi Deus, & quas ego exorcizo † purifico † benedico, † & sanctifico, † in nomine sancto ejus. Quia recordatus est tui Deus, & non dereliquit diligentes se: Requiesce ergo, comede, bibe, epulare in Domino: Ut anima tua habeat multa bona posita in annos plurimos. Et à te recedat Sathan cum omnibus maleficiis, incantationibus, ligationibus, signaturis, & facturis, tibi arte diabolica factis. In nomine Patris, † & Filii, † & Spiritus sancti, † Amen.

Aspergatur Aqua benedicta.

Ggg 1

BENE

BENEDICTIO

*Omniū medicinalium, unctioū, balne-
orum, & odorabilium mutatis, ta-
men mutandis.*

Adjutorium † nostrum in nomine Domini.
Qui fecit cœlum, & terram.

EXORCISMUS.

EXorcizo † te creatura medicina, per medicum æ-
ternæ salutis, qui a morte æterna genus humanum
proprio sanguine sanitati restituit, per eum, qui ad
curationem hominum virtutem medicinalem herbis,
lapidibus, ac diversis creaturis contulit, ut nulla sit tui
communicatio cum Angelis Apostatis: Sed in virtute
Domini nostri Jesu Christi cuncta inimici fallacias a te
expelle: & sicut ex diversis materiis facta es compositio
medicinalis ad sanandas Dei creaturas, & præcipue a
Diabolo vexatas, sic virtutem tuam naturalem recipias,
supernaturalemq; recipias, adjurata in virtute Dei
Patris, † & Filii, † & Spiritus † sancti cuncta maleficia
destruentis, ac regnantis in secula seculorum. Amen.

Oremus.

Omnipotens æterne Deus, qui es vera salus, & me-
dicina, & à quo omnis sanitas, & medicamentum
venit: Quæsumus clementiam tuam, & pieta-
tem: ut hanc medicinam, quam ad expellendas omnes
ægritudines, & quasunque virtutes diabolicas, & infe-
stationes maleficiales: Imò, & ipsos Dæmones à corpo-
ribus, & visceribus hominum, in nomine sancto tuo be-
nedico † sanctifico, † & consecro: † Sic clementissime
Domine benedicere † sanctificare, † & consecrare † de-
gneris: & in homine, qui eam biberit, extingue febrium
infectiones, viscerum tormenta cura: cordis, & capi-
tis dolores, & passiones cunctas dissolve: gravitates pe-
ctoris remove: infectionesque cunctas à quibusvis
partibus

partibus corporis resolve: phantasmaticis adesto periculis: tumoresque compesce: fiat etiam illi hæc medicina sancta morbi presentis expulsio, & peccatorum omnium optata remissio: ut dum gloriatur adversarius de habitatione percepta, ab hac serua tua N. cum omnibus maleficiis, incarnationibus, ligationibus, signaturis, & facturis, ipse confusus recedat. Per Dominum nostrum Jesum Christum, filium tuum, qui tecum vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Oremus.

O Eterne Deus, qui tua providentia ab initio cuncta gubernas, quoniam dedisti, & in mari viam, & inter fluctus scimitram firmissimam, ostendens quoniam potens es, ex omnibus sanare, etiam si sine arte aliquis aseat mare. Nam per hæc visibilia medicamenta non sanatur quis a morsu serpentis antiqui, Domine: Sed per te omnium Salvatorem: quia tu solus es, qui liberas ab omni malo: & misericordia tua adveniente salvas filios tuos. Imo tuus Domine sermo velociter sanat omnes ad te confugientes, quia livore sanguinis preciosissimi filii tui totum mundum sanasti. Infunde ergo Domine tuam sanctam virtutem, & benedictionem † in hac medicina, & sana potentissime Deus creaturam tuam N. quia conturbata sunt ossa ejus, & anima illius turbata est valde: Sana eam à descendentibus in lacum, quia clamat ad te, sicut sanasti Cananæam, & Publicanum, & Abraam orantem: Sicut sanasti aquas per Eliseum: Sicut percussos aspicientes in serpentem æneum: & sicut tu Domine Jesu sanasti Hydropicum, & tangentes simbriam vestimenti tui: Sana eam, sicut qui prior descendebat in piscinam post motionem aquæ, sanus fiebat à quacunque detinebatur infirmitate: Sicut sanasti socrum Petri febricitantem, & sicut sanabas omnem languorem, & infirmitatem in populo, & omnes epresso à Diabolo. Nam multitudo sapientiz sanitas est, orbis terrarum, & cum aqua deleret terram, sanavit iterum sapientia tua, & cujus livore sanati sumus, cujus tactu vis febrium